

Polska



Tyrol

2015-06-09 15:13:16



Tyrol znajduje się w zachodniej części Austrii, przy granicy z Niemcami, Włochami i Szwajcarią. To trzeci co do wielkości austriacki land, zajmujący 15 proc. powierzchni kraju.



Tyrol składa się z Tyrolu Północnego (10,6 tys. km kw.) oraz oddzielonego od niego terytorialnie (przez Salzburg) Tyrolu Wschodniego. Krajobraz tego regionu zdominowany jest przez góry: Alpy Retyckie, Lechtalskie, Bawarsko-Tyrolskie i Wysokie Taury (wys. do 3798 m n.p.m.).

W żadnym innym landzie nie ma tak dużych powierzchni wysokogórskich, tylu lodowców i obszarów wiecznego śniegu, co w Tyrolu. Stolicą tego landu jest Innsbruck, liczący ok. 121 tys. 329 mieszkańców.

Charakterystyczny krajobraz regionu tworzą oryginalne drewniane domki rozsiane u podnóży stromych górskich szczytów. To region chętnie odwiedzany przez turystów; ma zaplecze wypoczynkowe dla narciarzy, amatorów górskich wycieczek i alpinistów. Dużym autem są również liczne uzdrowiska ze źródłami termalnymi. Przepiękne krajobrazy i najwyższej klasy warunki do uprawiania narciarstwa powodują, że region ten stał się znaczącym ośrodkiem turystycznym i to właśnie turystyka stała się motorem napędzającym gospodarkę Tyrolu.



Gospodarka Tyrolu jest jednak zdominowana przez sektor przemysłowy i usługowy. Mimo że w tym regionie największy nacisk stawia się na turystykę, to przemysł generuje jedną trzecią wzrostu gospodarczego Tyrolu (wartość produkcji przemysłowej to 8,2 mld euro), zaraz po usługach, które stanowią 70 proc.

Gospodarka jest zdominowana raczej przez małe firmy - prawie 90 proc. przedsiębiorstw zatrudnia mniej niż 10 osób, którym łatwiej jest dostosować się do zmieniających się warunków rynku. Połowa wszystkich prowadzących działalność gospodarczą w Tyrolu to przedsiębiorstwa jednoosobowe, nie zatrudniające dodatkowych pracowników. Niewiele jest dużych przedsiębiorstw, takich jak np. Swarovski, Egger Spanplatten, Sandoz, Plansee.



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego